
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И  К А З

30 января 2015 г. № 27-ст

Москва

О переносе даты введения межгосударственного стандарта

В связи с потребностями национальной экономики п р и к а з ы в а ю :
1. Перенести дату введения в действие для добровольного применения в Российской Федерации 

ГОСТ 31732—2014 «Коньяк. Общие технические условия» с 01 июля 2015 г. на 01 января 2017 г.
2. ГОСТ 31732—2012 «Российский коньяк. Общие технические условия» действует в Российской 

Федерации в качестве национального стандарта до 01 января 2017 г.
3. Управлению технического регулирования и стандартизации направить в страны — участники согла­

шения информацию о том, что ГОСТ 31732—2014 «Коньяк. Общие технические условия» на территории 
Российской Федерации вводится в действие с 01 января 2017 г.

Руководитель
Федерального агентства А. В. Абрамов

25

шарф на шее

Источник

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294809/4294809748.htm

